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“Ne Emer te Republifes™

Gjvkata e Rrethit Gjvgesor Viore, ¢ perbere nga:
GIYOQTAR - AROQILE BASHO

Asistuar prej sekretares  Luljeta Kollombao,

Me pjesmarrjen e prokurorit Skender [autaj.

MNe gjvkate, sot ne date 24022004, ne shgyrtimin ¢ ceshtjes me Nr 103 Akt
(e | perket:

KERKULS; S | i i S |/ (| 050 linduy

dhe banues ne Vlore,
OBIEKTI:  Hegjen e sekuestros se autamjetit tp Audi me tar -

Baza Ligjore:  Nenet 274/3 dhe 275/2 te Kodit Procedures Penale.

Givkata, ne séance gjyqesore, pasi konstatod mungesen e kerkuesit dhe te
mbrojlesit, si dhe pasi mori mendimin e prokurorit plesemarres

YVERE N

Ne emer te kerkuesil JSREEERE cshic parashiruar ne gjykate kerkesa me
object “heqjen e sekuestros se automjetit tip Audi me Lare

Nga shqyrtimi gjygesor i kerkeses rezultoi se:

Givkata ka proceduar me shgyrtimin e kerkeses duke thirrur keckuesin ne
adresen ¢ mbrojlesit qe ka perpiluar kerkesen, sipas porosize ne aktin e
kerkeses, ne rrethanat kur kerkesa nul permbante adresen e kerkuesil,
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mbrojlesi qo ka perpiluar kerkesen ne emer te kerkuesit.

Ujvkata konslaton se lkerkesa e parashiroar prane sa) nule eshte nenshlkruar nga
kerkuesi, nuk permban adresen e tij. nuk penmban prova ge lidhen me
permbajtien e kerkimit.

Ne keto rrethana dhe mbi pereaktimin e Ligjit gjykata vlereson se:

Me rrethanat e rastit konkret procedimi penal per shgyrtimin e kerkeses se
parashtruar nga kerkuesi, ka Glluar me parashirimin e nje akii te kerkeses ne
emer te tij, te redaktuar nga nje mbrojles, akti i kerkese nuk eshie nenshlruar
nea kerkuesi, nuk permban Proluren e perfagesimit per avokatin si dhe nuk 1
eshte bashkengjitur asnje prove ge lidhet me rrethanat e kerkimit.

Ne keto Gjvkata viereson se kerkesa nuk eshle e auloriznar nga kerkuesi fakt ge
provohet me mungesen e nenshlorimit prej dj. mungesen e adreses se tij dhe
mungesen e aktit Le perfagesimit per mbrojtesin.

Givkata procedoi gjvkimin e kerkeses duke thirrur mbrojtesing me gellim
sgarimin ¢ rethanave dhe parsgitien e aktit te perfagesimit, por mbrojtesi me
aktivitet aktualisht prane kesaj gjykate nuk u paragit.

Neni 200 K_Pr.Penale percakton: “I. procedinmi penal nuk mund te filloje dhe
ne ofte se b filluar dulet fe pushoje ne cdo glendfe te procedinif, Kor: ..
ct muangon anking i te demituarit ose of e terheg ankimin  .._e) ne te gfitha
vastet ¢ fera fe parashibuara nga Hgii.”

Neni 387 K.Pr.Penale percakton; Vesdin | pushimit oé eéshufes ==

. Kur ndfekia penale nuk duhef € fillonie ose muk dihet (€ vazhdojé, ose kur
vepra penale éshid shuar, givkata vendos pushinin ¢ ¢éshifes. duke treguar
edie shikalku,

2. Givkata vendos né 18 njéitén ményrd kur efizistenca ¢ njé kustiii procedimi
apo ¢ wjé shbaku gf shian veprén penale Eslité e dysiiintd

Ne rrethanal e rastit konkret gjvkata viereson se ne kerkesen e parashtruar me
phject “hegjen ¢ sekuestros se automjetit tp Audi me targs N mungon
ankimi 1 le demtuarit. Kerkesa eshie parashtruar nga nje person ge nuk ka
autorizimin ¢ e dt-:lﬂtul’fﬁ{n@u sekuestrimi dhe pa dijenine e tij. Kryerja
personalisht apo dhenia e autorizimit per parashtrimin ¢ keérkeses ne givkate
jane kusht | domosdoshem [ parashikuar ne neni 274 e K.Pr.Penal qc
parashikon disponimin e gjykates mhi sekuestron e vendosur “nie kerkesen e e
irferesuarit

Perfundimisht gjykata konkludon se, ne rastin konkret, proceduni  per
aivkimin ¢ kerkeses duhet te pushohet per shkak se mungon “ankimi i e
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demtuart™ ¢ive per shkal se luship | procedinmue paragilja «

|
g kerkese ne

ey le kerkuesit eshte ¢ dyshimee.

PER KET(O ARSYE
Giykata ne baze te nenit 2901/ dhe 387 1o I.Pr.Penale

YENDOS]I

Pushimin e gjykimit te ceshtjes penale me Mr 103 Akt qe i perket;
"Kerkoes:

Objekti:  Hegjen e sekuestros se automjetit tip Audi me targal"

- Shpenzimel gjyqesore | ngarkohen avolat o
- Kunder vendimit lejohet anlim ne Giykaten e Apelit Vliare brenda 10
diteve nga ¢ nesermja e shpalljes.

Ushpall ne Viore me 24,02.2014

SEKRETARE GIYOTAR
Luljeta Kollomhbo Argile BASHO
N 1y I,/ ’
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VEMDIN BRI FORME TE PRERE

PAS] MUK U AMKIMUA
me dekd 10.03 W04
KISEKRETARE
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